
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 159  
DEL 29.10.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NEL TERRITORIO COMUNALE. 

INTERVENTI VARI. 
 
 
 
  
  L’anno duemiladiciannove, addì ventinove  del mese di ottobre alle ore 18,30   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                    

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                           

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                    

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 
  

Totali 

 

               5 

 

                 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

  



 

 

N.  159  del  29.10.2019 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NEL TERRITORIO 

COMUNALE. INTERVENTI VARI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che le disposizioni normative in materia di sicurezza sulle reti gas-metano prevedono 
il costante miglioramento e ottimizzazione delle reti di distribuzione; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dalla Società Erogasmet S.p.a. con sede a Roncadelle (BS) in via V. 
Emanuele II 4/28 in data 06 giugno 2019 prot. 10215 con la quale predetta Società chiede 
l’autorizzazione: 

- all’installazione di n. 31 dispositivi di controllo su alcuni elementi dell’impianto di 
distribuzione 

- a coibentare il circuito di preriscaldamento delle cabine di primo salto 
 

DATO ATTO che gli interventi sopra descritti non comportano alcun onere a carico di questo 
Comune; 
 
DATO ATTO che l’opera viene eseguita al fine di garantire il rispetto delle vigenti normative 
tecniche di settore; 
 
RILEVATO altresì che gli interventi di cui sopra concorreranno a determinare il valore del rimborso 
da porre a carico del gestore subentrante, da calcolarsi secondo quanto stabilito dall'art. 2 dell'atto 
rep. 1041 del 29/10/2013, dall'art. 2 dell'atto rep. 1047 del 25/10/2016 e dalla delibera della Giunta 
comunale n. 123 del 31/10/2017;  
 
Acquisito il parere di regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del servizio  ai sensi  dell’ 
art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dagli assessori presenti e votanti; 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI AUTORIZZARE la Società Erogasmet S.p.a. con sede a Roncadelle (BS) in via V. 

Emanuele II 4/28 a realizzare gli interventi sotto elencati: 
- all’installazione di n. 31 dispositivi di controllo su alcuni elementi dell’impianto di 

distribuzione 
- a coibentare il circuito di preriscaldamento delle cabine di primo salto 

 

2. DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non comporta impegno di spesa da parte di 
questo Comune; 

 

3. DI DARE ATTO che gli interventi di cui sopra concorreranno a determinare il valore del 
rimborso da porre a carico del gestore subentrante, da calcolarsi secondo quanto stabilito 
dall'art. 2 dell'atto rep. 1041 del 29/10/2013, dall'art. 2 dell'atto rep. 1047 del 25/10/2016 e 
dalla delibera della Giunta comunale n. 123 del 31/10/2017;  

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4,  D. Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 



 

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 11.11.2019   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   11.11.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


